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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 2:13-25 
 
Låt oss fundera över frågan: Varför står detta i Bibeln? Bibeln har 
många Jesusbilder. Jesus presenteras som den gode herden, den 
kärleksfulle Frälsaren, de svagas beskyddare, helaren, tröstaren… Men 
detta måste vara en av de märkligaste bilder Bibeln ger av honom. 
Detta är inte Jesus som vänligt leende bär omkring på ett lamm. Det 
är inte Jesus som sitter i lågmält samtal med kvinnan vid brunnen. 
Det är en Jesus som välter bord och höjer rösten. Men det är inte ett 
tillfälligt vredesutbrott. Detta är en medveten och genomtänkt protest, 
menad att väcka reaktioner. 
 

Johannes lägger till en slags eftertext: ”…hans lärjungar kom ihåg att 
det står skrivet: Lidelsen för ditt hus skall förtära mig.”  
Nya Levande Bibelns översättning lyder: ”Omsorgen om ditt hus ska 
brinna som en eld inom mig.” Detta är kärlek ”in action”, i rörelse, i 
handling. Som om du ser något eller någon du älskar förstöras och 
därför måste agera. Och så ska denna berättelse förstås. Den finns i 
vår Bibel för att visa hur Jesus älskade någonting så starkt och 
passionerat att han inte kunde se det förstöras.  
Så här: Om du såg ditt barn leka vid vägkanten när en lastbil 
närmade sig skulle du ropa: - Gå därifrån! Du skulle springa dit, 
kanske ta ett fast grepp om barnets arm och dra det bort från 
vägkanten. Den som inte sett lastbilen skulle nog undra varför du 
beter dig så våldsamt, men den som ser faran förstår att du gör det 
du gör för att du älskar.  
Den som inte ser faran kommer att undra över Jesus. Han ser arg ut, 
välter bord och beter sig på ett sätt vi aldrig sett förr. Det är först när 
du ser vad han älskar och förstår vad som hotar du förstår vad han 
gör. ”Omsorgen om ditt hus ska brinna som en eld inom mig.” 
 

Omsorgen om kyrkan brinner som en eld inom Jesus. Hon försvaras 
först och främst av detta att han älskar henne. Det är därför han 
fortfarande strider för hennes renhet och enhet och för att hon ska 
vara det hon är tänkt att vara, nämligen ett bönens hus.  
När jag ser hans vrede blir jag tröstad. Kyrkan sägs vara i kris i mitt 
land, men Jesus ser så beslutsam ut. Han tänker ta strid för henne.  
 

Bön: ”Herre, nu ser jag ur hett du älskar, för den vars hjärta brinner 
som ditt älskar också hett och intensivt. Du tar strid. Strid mot förfall 
och förytligande. Strid för att så mycket står på spel. Kyrkan, världen 
– och människornas hopp. Och sådant kan man inte ta lätt på. För mig 
nu så nära dig att elden från ditt hjärta också kan sätt mig i brand, för 
kyrkan, världen och hoppets skull.” 


